לאחר שנשמעו כל ראיות התביעה, הסכימו הצדדים, במסגרת הליך גישור, על תיקון עובדות כתב האישום, כפי שפורט לעיל, ביטול כתב האישום בהסכמה לגבי הנאשם הנוסף, וכן על שינוי הוראות החיקוק מעבירת גרימת מוות ברשלנות להוראות חיקוק אלה:
- הפרת הוראה חקוקה – לפי סעיף 286 לחוק העונשין, התשל"ז – 1977 (להלן: "חוק העונשין").
- סעיפים 191 ו-225 לפקודת הבטיחות בעבודה (נוסח חדש), תש"ל – 1970 (להלן: "פקודת הבטיחות בעבודה").
- סעיפים 2 ו-3 לתקנות ארגון הפיקוח על העבודה (מסירת מידע והדרכת עובדים), תשנ"ט – 1999 (להלן: "תקנות ארגון הפיקוח על העבודה").
- סעיפים 8 ו-9 לתקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בניה), תשמ"ח – 1988 (להלן: "תקנות הבטיחות בעבודה").

הנאשמים הודו במיחוס בכתב האישום המתוקן, ולבקשת הצדדים התקבלו תסקירי שרות המבחן לגביהם בטרם הורשעו, תוך שב"כ המאשימה הצהירה כי תעמוד על הרשעתם.

תסקירי שרות המבחן וראיות לעונש

3. שרות המבחן פירט לגבי הנאשם 1, בן 68 אשר עוסק בענף הבניה מעת סיום שירותו הצבאי, ומשנות התשעים החל לעבוד כמנהל עבודה בחברות שונות.

הנאשם 2 בעצמו, לא הוסיף דבר.

דיון והכרעה

10. בפתח הדיון, ולנוכח אופן טיעוני הצדדים לעונש, יש להבהיר ולגדור את כתב האישום המתוקן בו הודו הנאשמים, לרבות הוראות החיקוק המפורטות בו, זאת כבסיס לדיון. אמנם, נאשם בהליך פלילי מודה או כופר בעובדות המיוחסות לו בכתב האישום (סעיף 152(א) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב – 1982), ולא "באשמה" (כפי שהיה קבוע בסעיף 33 לפקודת הפרוצדורה הפלילית). יחד עם זאת, במקרה הנדון מדובר בהסדר טיעון אליו הגיעו הצדדים לאחר הליך גישור, במסגרתו שונו הוראות החיקוק בהסכמת הנאשמים ובאי כוחם לאלה המופיעות בכתב האישום המתוקן, אשר הקל באופן משמעותי עם הנאשמים.

14. בעת בחינת סוג העבירה יש לבחון אף את נסיבות ביצועה, ובהקשר זה לא נעלמו מעיני

טיעוני באי כוח הנאשמים לגבי מידת אחריותם המעטה:

הנאשם 1 מינה בפועל את הנאשם 2 מטעמו כממונה על העבודה והבטיחות בבנין בו התרחש האירוע. דברי ההסבר להצעת חוק ארגון הפיקוח על העבודה (תיקון – עוזר בטיחות), התשע"ח – 2018 (טנ 2/), שהתקבל לאחר האירוע, מפרטים את הקושי של מנהל עבודה באתר בניה לעמוד בכל המטלות, כך שנושאי בטיחות נדחקו לשוליים. בנוסף, לא ראיתי לייחס משקל כנגד הנאשם 1 לעובדה שעזב את האתר ביום האירוע לאחר שהודיע למנהל הפרויקט.

שרות המבחן יעדכן את בית המשפט לגבי תכנית השל"צ של הנאשם 1 וכן יעדכן עם סיום ריצוי השל"צ לגבי שני הנאשמים. בית המשפט מבהיר לנאשמים את משמעות אי עמידה בצו השל"צ.

ג. קנס בסך 4,000 ₪ או שלושה ימי מאסר תמורתו. הקנס ישולם עד ליום 1.2.20.

המזכירות תעביר עותק גזר הדין לשרות המבחן.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, כ' כסלו תש"פ, 18 דצמבר 2019, במעמד הצדדים.

איתן קורנהאוזר, שופט

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"פ 21796-12-16 פרקליטות מחוז תל אביב
פלילי נ' שביט ואח'